REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
NJESIA E PROKURIMIT

Nrﬁf Prot., Shkodér, mé 2 ©F 2025
s

KONTRATE - KOLAUDIMI

E lidhur sot me daté 123_/29_ /2025, midis Autoritetit Kontraktor Bashkia Shkodér, e
pérfaqésuar nga Z. Benet Beci né cilésiné e Kryetarit t& Bashkis€ Shkoder i pérfaqésuar ne
kete kontrate me Vendim Delegimi nr. 103, daté 13.03.2025 nga Z. Alban Preka né
cilésiné e Zv/Kryetarit t&€ Bashkisé Shkoder gé né vijim do t& quhet Autoriteti Kontraktor.

Dhe Operatorit ekonomik “BN PROJECT” sh.p.k e paisur me ligencén pérkatese me
nr. MK. 2205/7 date 31.10.2024 me afat vlefshmerie deri me 22.05.2029 leshuar nga
Ministria e Infrastruktures dhe Energjise, nr NUIS L21305035S, regjistruar me regjistrim
fillestar nr, CN-641022-01-12 me adrese: Rruga Beqir Rusi, Pallati Erides, njésia 1, mbrapa
shkollgs 9-vjecare “Ramazan Jarani”, Njésia Administrative nr.4, Tiran€ e perfagesuar nga
Perfagesuesi Ligjor i shogerise z. Arben Allkja me zotési & ploté juridike pér t€ vepruar
dhe kompetencé t& ploté pér tu pérfagésuar shogériné , né t& gjitha marrdhéniet g& burojné
prej késaj kontrate me autoritetin Kontraktor, Bashkia Shkoder pér realizimin e objektit té
kontratés.Né vijim do 1€ quhet "Kontraktuesi” ( Kolaudatori i Punimeve)

OBJEKTI I KONTRATES:” Kolaudim i punimeve per objektin "Rikualifikim i markatos
Rus (Mbulesa e Tregut)"

BAZA LIGJORE .

-Ligji nr. 162/2020, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik”

-Ligji nr.8402 daté 10.09.1998,kreu III ,neni 12,15 “Pér kontrollin dhe disiplinimin e
punimeve t& ndértimit”i ndryshuar

VKM nr. 285, daté. 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit Publik”i
ndryshuar

-Vendim nr.354 date 11.05.2016’Pér miratimin e Manualit t& Tarifave pér Sherbime ng
Planifikim Territori,Projektim,Mbikqyerje dhe Kolaudim™

- Vendimin Nr. 610, daté 22.9.2022 “Pér pércaktimin e rregullave t& detajuara pér ményrén
e caktimit t& mbikéqyrésit, detyrat dhe pérgjegjésité e tijkushtet dhe elementet e
pérgjithshme & sigurimit & pérgjegjésisé profesionale, si dhe rregullat, procedurat dhe
ményrén e mbajtjes s&¢ dokumentacionit gjaté zhvillimit t& punimeve”

-Ligji nr.48/2014 "Per pagesat e vonuara ne detyrimet kontraktore e tregtare” i ndryshuar.

NENI 1
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Vlefta e kontratés

. Kontrata lidhet pér vleftén prej 25,305.18 (njezetepesemije e treqindepese pike
tetembedhjete) leké pa tvsh dhe 30,366.22 (tridhjetmije e treqind e gjashtedhjetegjashte
pike njezetedy) leké me tvsh.

2. Financimi realizohet nga Buxheti i Bashkise Shkoder.

3. Cmimet e kontraktorit pér shérbimet e kryera sipas kontratés nuk duhet t& ndryshojné
nga ¢cmimet e ofruar nga kontraktori né ofertén e tij.

NENI 2
Afati i kontratés

1. Kontrata do té€ realizohet pér 10 (dhjete) dité kalendarike nga data e nénshkrimit t€ saj.
2. Cdo ndryshim i urdhéruar nga investitori i cili sjell shtyrjen e afatit t& kontrat€s, do té

jeté detyrimisht objekti i njé proges-verbali me shkrim i mbajtur ndérmjet investitorit

dhe kolaudatorit apo grupit te kolaudimit.

NENI 3
Gjuha e kontratés

1. Gjuha e kontratés &shté€ gjuha shqipe.

NENI 4
Komunikimi ndérmjet paléve
1. Komunikimi ndérmjet paléve duhet t& b&het vetém me shkrim. Njoftimi béhet efektiv
vetém pasi dorézohet.
NENI 5
Raste té kompensuara

Raste t€ kompensuara pér t€ cilat vonesa justifikohet do t€ konsiderohen si vijon :
a-Autoriteti kontraktor nuk dorézon né kohé dosjet e zbatimit dhe té mbikqyerjes sé&
punimeve.
b-Autoriteti kontraktor vonon pagesén pér likujdimin e vlerés sé€ kontraktuar té progesit té
kolaudimit pér shkak t& mos ¢eljes s€ fondeve pérkatése menjéheré pas kryerjes sé€ progesit
té kolaudimit.
c-Kolaudatori apo grupi i kolaudimit vonon pérfundimin e progesit té kolaudimit kur
konstaton defekte né ploté€simin e dokumentacionit t& dosjeve té zbatimit dhe t&
mbikqyerjes s€ punimeve.
d-Kolaudatori apo grupi i kolaudimit caktohet qé né fillim t€ punimeve me detyrimin gé t&
béjé kontrolle t& vazhdueshme gjaté€ zbatimit t& punimeve.
Pér dy pikat e fundit “c” e “d” ,investitori do t&€ njohé edhe shpenzimet suplementare
eventuale,

NENI 6

Detyrimet e Pérgjithshme té Kontraktuesit

Pér kolaudatorin apo grupin e kolaudimit :
1-Duhet t€ verifikoj& me pérgjegjési :
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a)-Realizimin e objektit né pérputhje me projektin dhe ndryshimeve t€ urdhéruara nga
investitori,para dhe gjaté zbatimit,lejen ¢ ndértimit,standardet e rregullat teknike.
b)-Realizimin e objektit né pérputhje me kontratat e sipé€rmarrjeve t€ zbatimit dhe té
mbikqyrjes s&€ punimeve.

c)-Perputhjen e dokumentave me t&€ dh&€nat nga matjet né dimension,formé,sasi dhe cilési.
d)-Perputhjen e vlerés sé preventivuar dhe t& kontraktuar té€ kontratés sé€ sipérmarrjes sé&
zbatimit t€ punimeve me até t€ paraqgitur né situacionin pérfundimtar,si dhe sqarimet
pérkatése né rastet e mospérputhjes.

2-Kur vérehen defekte né verifikimet e béra,kolaudatori apo grupi i kolaudimit 1€ detyra me
shkrim pér punimet gé duhet t&¢ kryhen,duke pércaktuar afatet e pérfundimit t€ tyre,n&
ményré qé té plotésohen té gjitha kushtet e parashtruara né pikén *“1”. N& varési nga natyra
e defekteve t€ percaktohen detyrimet e secilés palé.

3-T&é kontrollojé n& se ¢mimet e aplikuara jané sipas pércaktimeve té kontratés.N& se
vérehen ndryshime t&€ p&rllogaritet efekti ekonomik.

4-Ng pérfundim té kolaudimit t& objektit duhet t& hartojé proges-verbalin e kolaudimit, i cili
firmoset nga kolaudatori apo grupi i kolaudimit,nga sipérmarrési dhe nga mbikqyresi i
punimeve.Proges verbali duhet t& pérmbajé t€ plotesuara t€ gjitha kérkesat e pércaktuara né
akt kolaudimin (i njé¢ vlefshém me proges verbalin) bashkéngjitur késaj kontrate.

5-Proges verbali mbahet né 4 kopje,dy nga té cilat i dérgohen Drejtorisé s€ Sherbimeve
Publike dhe pas regjistrimit i dérgohet investitorit. Nj€ kopje e proges verbalit i jepet
mbikqyrésit t&€ punimeve, i cili pércakton vlerén pé€rfundimtare t€ objektit.

NENI 7
Te drejtat dhe detyrimet e Autoritetit Kontraktor

Pér autoritetin kontraktor Bashkia Shkoder:

1-Duhet t€ pércaktojé né marréveshje me mbikqyresin e punimeve dhe kolaudatorin apo

grupin e kolaudimit ményrén dhe afatet e progesit t&€ kolaudimit.

2-1 dorézon kolaudatorit apo grupit t€ kolaudimit dosjet e zbatimit dhe t€ mbikqyerjes sé

punimeve menjéheré pas daljes s& urdhérit t€ brendsh&ém pér emérimin e kolaudatorit apo

grupit t€ kolaudimit dhe celjes s& fondeve.

3-Bén pagesén sipas vler&s sé kontratés menjéheré pas dorézimit t& aktit t& kolaudimit t&

rregjistruar mé paré né Drejtoriné e Sherbimeve Publike,bashkéngjitur lejen pérkatése té

shfrytézimit t€ objektit.
Neni 8
Kushtet e Pagesés

8.1 Pagesa pér Shérbimet duhet béré sipas skedarit t&€ méposhtém:Pas nenshkrimit mes
paleve te certificates se perkohshme te marrjes ne dorezim te punimeve.

8.2 Cdo pagesé e skeduar duhet béré brenda 30 ditéve nga data e arritjes s€ marrveshjes
pér pagesén ose nga data e marrjes s€ kérkesés me shkrim pér pagesé cilado qé t€ jeté
mé voné. Nése &shté léné e paplotésuar, periudha kohore do t€ jeté 30 dité.

8.3 Monedha e pagesés do t€ jet€ Lek. Nése éshté 1€né e paplotésuar, pagesa do béhet
me monedhén Shqiptare.
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NENI 9
Vonesa né Bérjen e Pagesés

1-Sipérmarrési(kolaudatori apo grupi i kolaudimit) do ti paguaj investitorit démshpérblimin
pér vonesa pér kryerjen e progesit t& kolaudimit(me perjashtim t€ rasteve t€ kompensuara),
né masén 0,1% té& vlerés sé kontratés pér ¢do dité vonesé tej afatit t& pércaktuar né kontraté.
2-Sasia ¢ pérgjithshme e démshpérblimit pér vonesa né kryerjen e progesit t& kolaudimit
nuk duhet t& kalojé masén prej 25% t€ vlerés sé kontratés,né t& kundért perveg ndalesés sé
béré né vleren e pércaktuar né kontraté prej 25% t& vlerés sé saj do ti propozohet IMT
Shkodér,pér vendosje gjobe né masén konform nenit 15 t€ ligjit t& mésipérm.
3-Investitori do ti paguaj sipérmarrésit (kolaudatorit apo grupit te kolaudimit) 0,1% né dité
té vlerés sé pérgjithshme t& kontratés pér vonesat né pagesé kur kjo nuk likujdohet pér faj t&
tij.

NENI 10

Piérgjegjésia e pérbashkét dhe solidare

1-N&se Furnizuesi &shté njé bashkim i Operatoréve Ekonomikg, t¢ gjithé kéta Operatoré
Ekonomiké do t& jené bashkérisht dhe solidarisht pérgjegjés ndaj Blerésit pér pérmbushjen
e dispozitave t& Kontratés.

NENI 11
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
Investitori dhe sipérmarrési (kolaudatori apo grupi i kolaudimit) do t& zgjidhin me
mirékuptim ¢do mosmarréveshje q& lind gjaté realizimit t€ késaj kontrate, n€ rast t& kundért
palét i drejtohen Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Shkodér.

NENI 12
Kjo kontraté hartohet né 5 (pesé) kopje dhe quhet e vlefshme duke filluar nga data e
nénshkrimit té saj nga palét kontraktuese.

PER OPERATORIN EKONOMIK AUTORITETI KONTRAKTOR
" BN PROJECT" sh.p.k BASHKIA SHKODER
Administratori._..__ Pérfagésuar me vendim delegimi

Zv/Kryetar i Bashkisé
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